

9 października 2009



Spotkania, uroczystości

Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku weźmie udział w uroczystości nadania sztandaru dla Gimnazjum Nr 1 im. Agnieszki Osieckiej w Wodzisławiu.

Trwają obchody 100 - lecia działalności bibliotekarstwa publicznego w województwie świętokrzyskim. Dziś Wojewódzka Biblioteka Publiczna otrzymała imię Witolda Gombrowicza. W uroczystości biorą udział marszałek **Adam Jarubas** oraz **Lech Janiszewski**, członek zarządu Województwa. Uroczystość nadania bibliotece imienia Witolda Gombrowicza odbyła się w siedzibie placówki. Gościem specjalnym była Rita Gombrowicz. O godzinie 17 w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach będzie można obejrzeć spektakl „Trans-Atlantyk” według Witolda Gombrowicza w reżyserii Piotra Siekluckiego. Rocznicowym obchodom towarzyszą też wystawy: „Zabytkowe ilustracje w dawnej książce”, „100-lecie działalności bibliotek publicznych w Kielcach” oraz „Ja - Gombrowicz”.

Na zaproszenie Stowarzyszenia im. Jana Karskiego marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem uroczystości wręczenia wyróżnienia Femina Bona Marii Stolzman w uznaniu wyjątkowości postaci i dzieła życia.

W Końskich wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** będzie gościem uroczystości poświęcenia sztandaru i nadania imienia Marii Skłodowskiej - Curie II Liceum Ogólnokształcącemu.

Delegatura Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach jest organizatorem dwudniowej konferencji naukowej „Społeczeństwo a władza. Między Wisłą a Pilicą w Polsce Ludowej (1945-1989)”, która odbywa się w Domu Środowisk Twórczych w Kielcach. W spotkaniu uczestniczy **Lech Janiszewski**, członek Zarządu Województwa.

Marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył także w spotkaniu z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Odcinek drogi Wola Wąkopna - Bardo - Zalesie w gminie Raków został dzisiaj oddany do użytku. W uroczystości wziął udział marszałek **Adam Jarubas**. Inwestycja została wykonana w ramach działania „Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej w gminie Raków w miejscowościach: Nowa Huta, Koziel, Ociesęki, Bardo, Wola Wąkopna, Zalesie”. Zadanie podzielone było trzy etapy:

Etap I - budowa drogi Nowa Huta - Koziel - Ociesęki (Nowa Wieś) do granicy gminy z terminem wykonania do 30.09.2009r (3.952 mb)

Etap II - budowa drogi Czyżów - Bardo z terminem wykonania do 31.10.2009r (3.360 mb)

Etap III- budowa drogi Wola Wąkopna - Bardo - Zalesie z terminem wykonania do 31.10.2009r (4.334 mb)

Po przeprowadzonych przetargach całe zadanie wykonane zostało za kwotę 8 mln 247 tys zł (etap I - 1 477 tys., etap II - 3 533 tys., etap III - 3 171 tys.). Dofinansowanie w wysokości 60% (w kwocie 4 mln 948 tys.) gmina otrzymała z funduszy unijnych.